
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 474 del 04-07-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 474

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 78 del 04-07-2019

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER MATERIALE PUBBLICITARIO DELLE
MANIFESTAZIONI ESTIVE REALIZZATE IN COLLABORAZIONE CON LE ASSOCIAZIONI
LOCALI..

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattro del mese di luglio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 474 del 04-07-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Nel pieno rispetto delle indicazioni dell’Assessore alla Cultura, dr.ssa Michela Vita;

Premesso che:

Nel territorio di Montegiorgio, nel periodo estivo, vengono organizzate numerose iniziative culturali,
ricreative e sportive da parte delle Associazioni locali alle quali l’Amministrazione partecipa
all’organizzazione, da il proprio supporto logistico e/o il patrocinio;

Considerato che, come da ultimo ribadito dall’art.13 del D.LGS 267/2000 e s.m.i., spettano al
comune tutte le funzioni amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio comunale, in
particolare nei settori organici dei servizi alla persona e alla comunità, e che per la loro
realizzazione, non avendo risorse e professionalità proprie, il Comune può avvalersi di forme di
collaborazione con Associazioni del territorio che operano nei settori culturale, ricreativo e sociale,
ecc.,

Valutato che le Associazioni di volontariato, siano esse culturali, ricreative o sportive, sono  una
risorsa preziosa per il territorio in quanto organizzano manifestazioni ed eventi culturali e sociali
che ampliano l'offerta culturale e le  occasioni di socializzazione e svago per i cittadini di
Montegiorgio nel pieno rispetto dello spirito e delle finalità dell’art. 13 del D.Lgs. 267/2000;

Considerato, inoltre,  che le Associazioni di volontariato oltre a svolgere attività interessanti e di
valorizzazione del Paese  sviluppano un’importante opera di socializzazione e di coesione sociale;

Considerato, quindi, che le Associazioni di volontariato culturali, ricreative e sportive operano  in
concorso con il Comune per l'espletamento della propria attività nelle  funzioni che riguardano la
popolazione ed il territorio comunale espressamente demandate all’ente territoriale dall’art.13 del
D.Lgs. 267/2000 e s.m. e i. e l’Amministrazione comunale ha sempre appoggiato e sostenuto le
loro iniziative sia dal punto di vista logistico che di concreto aiuto nel sostenere parte delle spese di
pubblicità (manifesti, poster 6x3) di quelle manifestazioni ad ingresso libero;

Anche per l’estate 2019, quindi, compatibilmente con le risorse di bilancio, l’amministrazione
comunale intende sostenere le Associazioni locali contribuendo alle spese promozionali con
l’impegno della spesa presunta di € 1.500,00;

RICHIAMATI :

- deliberazione del Consiglio Comunale n.11  del 02.05.2019, esecutiva ai sensi di legge,  con la
quale è stato, tra l’altro, approvato il bilancio di previsione 2019-2021;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 07.05.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale,
tra l’altro, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2019;

Visto il Decreto del Sindaco n. 5 del 27.06.2019 con il quale, tra l’altro,  veniva nominato il
Responsabile dell’area Affari Generali da cui dipendono anche i servizi demografici;

Accertato che la somma di € 1.500,00 necessaria per la realizzazione del materiale pubblicitario,  è
disponibile al cap. 1036/C del Peg per l’esercizio in corso;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 474 del 04-07-2019  Pagina 3

DETERMINA

Di impegnare la somma di € 1.500,00 a favore della ditta Grafiche Zizzini snc di Montegiorgio1)
per la realizzazione del materiale promozionale e pubblicitario per le manifestazioni estive
realizzate in collaborazione con le Associazioni locali o patrocinate dal Comune di
Montegiorgio  con imputazione al capitolo di spesa 1036/C del Peg per l’esercizio in corso;

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, non sussistono situazione di2)
conflitto d’interessi, neanche potenziale.

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al3)
responsabile di cui all’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 che ne determina
l’esecutività.

La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui4)
all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 474 del 04-07-2019  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 04-07-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 04-07-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 21-08-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 21-08-2019 al 05-09-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1494    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


